3º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir 

crédito adicional especial no orçamento vigente, para acobertar as despesas decorrentes da 

presente Lei. 

Art. 4º - Fica autorizada a abertura de créditos adicionais especial, mediante 

Decreto Executivo, no valor de R$ 18.421,03 (dezoito mil, quatrocentos e vinte e um reais e 

três centavos), destinados a suprir as seguintes dotações orçamentárias: 

04 .................. CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CISVERDE 

(CONSOLIDAÇÃO) 

04.01 ............. CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CISVERDE 

04.01.01 ........